



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL**

Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043
E-mail: notas@formosa.sc.gov.br Site: http://www.formosa.sc.gov.br

**INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 3/2025**

Processo Adm.: 6/2025

Data do Processo: 24/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2025
b) Nr. Licitação: 3/2025 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 27/01/2025
e) Objeto da Licitação: *CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA À FROTA DE VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DO SUL/SC.*

Participante: OESTE POSTINHO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TIP TOP VD1	200,000	UN	8,66	1.732,00
2	TIP TOP VD2	200,000	UN	10,16	2.032,00
3	TIP TOP VD3	300,000	UN	12,33	3.699,00
4	TIP TOP VD4	300,000	UN	18,33	5.499,00
5	TIP TOP VD5	200,000	UN	22,66	4.532,00
6	TIP TOP VD6	200,000	UN	44,00	8.800,00
7	TIP TOP VD7	200,000	UN	76,00	15.200,00
8	TIP TOP VD8	200,000	UN	84,33	16.866,00
9	TIP TOP VD9	200,000	UN	123,66	24.732,00
10	TIP TOP VD10	200,000	UN	171,00	34.200,00
11	CAMARA PARA PNEU 12-80-18	110,000	UN	205,00	22.550,00
12	CAMARA PARA PNEU 7-50-16	110,000	UN	128,33	14.116,30
13	CAMARA PARA PNEU 1.000-20	110,000	UN	175,33	19.286,30
14	CAMARA PARA PNEU 16.9-24	110,000	UN	478,33	52.616,30
15	CAMARA PARA PNEU 17.5-25	110,000	UN	545,00	59.950,00
16	CAMARA PARA PNEU 1.400-24	100,000	UN	451,00	45.100,00
17	PROTETOR - 20	110,000	UN	73,33	8.066,30
18	DESLOCAMENTO PARA CONserto/MANUTENÇÃO DE PNEU	6.000,0	KM	2,50	15.000,00
19	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU - VEÍCULOS LEVES	500,000	UN	23,33	11.665,00
20	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU - CAMINHÃO E ÔNIBUS.	350,000	UN	53,33	18.665,50
21	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU - IMPLEMENTOS E MÁSTER.	700,000	UN	43,66	30.562,00
22	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO - MÁQUINAS PESADAS (RETRO, TRATOR DE PNEU)	100,000	UN	146,66	14.666,00
23	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEU TRASEIRO - MÁQUINAS PESADAS (RETRO, TRATOR DE PNEU, MOTONIVELADORA)	100,000	UN	186,66	18.666,00
24	REFIL PARA REPARO DE PNEU (RAQ) 10/ESPESSURA	200,000	UN	21,00	4.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	REFIL PARA REPARO DE PNEU (RAQ) 12/ESPESSURA.	200,000	UN	35,50	7.100,00
26	REFIL PARA REPARO DE PNEU (RAQ) 14/ESPESSURA.	150,000	UN	45,50	6.825,00
27	VALVULA SEM CAMARA	400,000	UN	5,00	2.000,00
28	VALVULA TRATOR	40,000	UN	62,50	2.500,00
29	VALVULA TRATOR SEM CAMARA	40,000	UN	41,00	1.640,00
30	CAMARA 18.4.30	20,000	UN	687,50	13.750,00
31	CAMARA 12.4.24	20,000	UN	317,50	6.350,00
32	CAMARA 23.1.30	8,000	UN	985,00	7.880,00
33	CAMARA 12.16.5	100,000	UN	227,50	22.750,00
Total do Participante:					523.196,70

Total Geral: 523.196,70

Formosa do Sul, 27 de Janeiro de 2025

.....
DOVALDO PALMORIO

.....
Assinatura do Responsável